-\/-]

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ././,0У. 1213 Nе *о/

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрацпи МР <<Сухиничский район> от 29.05.2023
М 552 <Об 1твержлении административпого регламента
предоставления государственной услуги <<Предоставление

ежемесячной компенсационной выплаты лицам,
подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы и
впоследствии реабилитированным, местом жительства
которых является Калужская область>>

На основании Федерального закона РФ от 27.07.2010 Ns 2l0-ФЗ (Об
организации предоставлеЕиrI государственных и муниципЕIльных услуг)),
Законом Калужской области от 26.09.2005 N l20-ОЗ "О наделении QргЕlнов
местного самоуправления муниципtlльных районов и городских округов
Калужской области отдельными государственными полномочиями",

руководствуясь Уставом I\ýrниципального района <Сухиничский район>>,

администрация МР <Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменениJI в приложение к постановлению администрации МР
<<Сухиничский район> от 29.05.202З J\Ъ 552 (Об }тверждеЕии
административного регламента предоставления государственной усJryги
<Предоставление ежемесячной компенсационной выIrпаты лицЕtм,

подвергшимся репрессиям в виде лишения свободы и впоследствии

реабилитированным, местом жительства которых является Калужская
область>>:

1.1. Подпункт (а) пункт 1.2 приложеншI изложить в новой редакции:
а) лица, подверrшиеся репрессиям в виде лишения свободы и впоследствии

реабилитированные, местом жительства которых является Кмужская
область;

1.2. Подпункт (<б>>, <в>>, ((г>, ((д) пункта 1.2 приложения - искJIючить.

1.З. Пункт 2.4 приложениlI изложить в новой редакции:

(Срок предоставлениlI государственноЙ услуги: решение о назначении

ежемесячноЙ компенсационноЙ выплаты принимается в 15-дIrевныЙ срок с
даты представлениrI заявления.

1.4. Пункт 2.6.1 приложения изложить в новой редiжции:
2.6.1 .Заявителю дJIя поJI)цения государственной усrryги необходимо

представить лично или через законного представителя (представитель по

доверенности) (далее - представитель) в уполномоченный орган посредством
единого портала, путем личного обращения, путем обращения в МФL{ :

а) заявление о предоставлении государствеЕной услуги (да;Iее

заявление).

б) копию свидетельства о праве на меры социаrrьной поддержки,
предусмотренные статьей l Закона Калужской области от 30.12.2004 N 11-ОЗ

"О мерах социальной поддержки реабилитированньIх лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий" для реабилитированных лиц,

заверенную в установленном порядке.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте адмиЕистрации МР
<Сухиничский район>.

З.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместитеJIя главы администрации МР <Сухиничский район>>, Пастарнакову
Е.н.

Глава администрации
МР <Сухиничский район> А.С.Колесников

j